
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  
 

РЕШЕНИЕ 
от 19 сентября 2024 года № VII-22/1 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Беличанского сельсовета Беловского района от  
25 декабря 2023 года № VII-14/3 «О бюджете  

муниципального образования «Беличанский  
сельсовет» Беловского района Курской области                         
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 – 
ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации (с 
изменениями и дополнениями), Законом Курской области от 13 декабря 2023 
года № 109-ЗКО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» Собрание депутатов Беличанского сельсовета Беловского 
района решило: 

1. Внести в решение Собрание депутатов Беличанского сельсовета 
Беловского района от 25 декабря 2023 года № VII-14/3  О бюджете 
муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района 
Курской области» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие 
изменения: 

1) в части 1.1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета муниципаль-
ного образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской обла-
сти: 

- в абзаце втором слова «общий объем доходов местного бюджета в 
сумме 4 581 445 рублей» заменить словами «общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 4 581 629 рублей 00 копеек»; 

- в абзаце третьем слова «общий объем расходов местного бюджета в 
сумме  4 581 445 рублей» заменить словами «общий объем расходов местного 
бюджета в сумме 5 850 204 рубля 12 копеек».  

-  абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
«дефицит местного бюджета на 2024 год  в сумме 1 268 575 рублей 12 

копеек». 
2. Приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 изложить в новой редакции. 
3. Настоящее  решение  вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 
 

Председатель Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета Беловского района                                     О.Е.Игнатова 
 
Глава Беличанского сельсовета 



 

Беловского района                                                                                  С.Г.Ельников 
Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов Беличанского  
сельсовета Беловского района  

от 19 сентября 2024 года № VII-22/1 
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

Беличанского сельсовета Беловского района от  
25 декабря 2023 года № VII-14/3 «О бюджете  
муниципального образования «Беличанский  

сельсовет» Беловского района Курской области   
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 

Источники финансирования дефицита 
 местного бюджета на 2024-2026 годы 

(рублей) 

Код бюджетной                              
классификации                

Российской  Федерации 

Наименование источников                              
финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма на 
2024 год 

 
Сумма на 
2025 год 

 
Сумма на 
2026 год 

1 2 3   

01 00 00 00 00 0000 
000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕ-
ГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0 

 
 
0 

 
 
0 

 
01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета              

 
1 268 575,1
2 

 
 
0 

 
 
0 

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 0 

 
0 

 
0 

01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих остатков 
средств    
бюджетов                        - 4 581 629 

 
 
- 4 558 952 

 
 
- 4 588 471 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
денежных   
средств бюджетов                      

 
- 4 581 629 

 
 
- 4 558 952 

 
 
- 4 588 471 

01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
денежных   
средств бюджетов 
поселений      - 4 581 629 

 
 
- 4 558 952 

 
 
- 4 588 471 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов  

 
5 850 204,12 

 
4 558 952 

  
4 588 471 

01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих 
остатков средств  бюджетов        5 850 204,12 

 
4 558 952 

  
4 588 471 

01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных   
средств бюджетов                      5 850 204,12 

 
 
4 558 952 

  
 
4 588 471 

01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных  средств 
бюджетов поселений      5 850 204,12 

 
 
4 558 952 

  
 
4 588 471 

 

ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

1 268 575,1
2 

 
 
0 

 
 
0 

 



 

 
Приложение № 2 

 решению Собрания депутатов Беличанского  
сельсовета Беловского района  

от 19 сентября 2024 года № VII-22/1 
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

Беличанского сельсовета Беловского района от  
25 декабря 2023 года № VII-14/3 «О бюджете  
муниципального образования «Беличанский  

сельсовет» Беловского района Курской области   
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 

Поступления доходов в местный бюджет 
 в 2024-2026 годах 

       (рублей) 

Код бюджетной                            
классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

 
 

Сумма на 
2024 год 

 

 
 

Сумма на 
2025 год 

 

 
 

Сумма на 
2026 год 

 

1 2 3 4 5 

  1  00  00000  00  0000  
000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ                  ДОХОДЫ 3  809 051 

 
3 869 625 

 
3 915 717 

  1  01  00000  00  0000  
000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ 179 584 

 
187 786 

 
195 997 

  1  01  02000  01  0000  
110 

Налог на доходы физических 
лиц 179 584 

 
187 786 

 
195 997 

  1  01  02010  01  0000  
110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых 
исчисление и уплата осу-
ществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228  
Налогового кодекса Россий-
ской Федерации а также до-
ходов от долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов» 
 163 913 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
171 451 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
178 997 

  1  01  02020  01  0000  
110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве 
индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, за-
нимающихся частной прак-
тикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся 14 438 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

частной практикой в соот-
ветствии со статьей 227 
Налогового кодекса РФ 

15 102 15 767 

  1  01  02030  01  0000  
110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Россий-
ской Федерации 1 233 

 
 
 
 
 
1 233 

 
 
 
 
 
1 233 

   1  05 00000  00  0000  
000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 1 065 288 

 
 1 110 030 

 
1 155 541 

   1  05 03000  01  0000  
110 

Единый сельскохозяйствен-
ный налог 1 065 288 

 
1 110 030 

 
1 155 541 

   1  05 03010  01  0000  
110 

Единый сельскохозяйствен-
ный налог 1 065 288 

 
1 110 030 

 
1 155 541 

   1  06 00000  00  0000  
000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 115 037 

2 122 667 2 115 037 

   1  06 01000  00  0000  
110 

Налог на имущество физиче-
ских лиц 556 553 

 
556 553 

 
556 553 

  1  06  01030  10  0000  
110 

Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объек-
там налогообложения, рас-
положенным в границах по-
селений 556 553 

 
 
 
 
 
 566 553 

 
 
 
 
 
556 553 

  1  06  06000  00  0000  
110 Земельный налог 1 558 484 

1 566 114 1 558 484 

  1  06  06030  00  0000  
110 

Земельный налог с организа-
ций 815 756 

 
823 386 

 
815 756 

  1  06  06033  10  0000  
110 

Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 815 756 

 
 
 
823 386 

 
 
 
815 756 

  1  06  06040  00  0000  
110 

Земельный налог с физиче-
ских лиц 742 728 

 
742 728 

 
742 728 

  1  06  06043  10  0000  
110 

Земельный налог 
с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских 
поселений 
 742 728 

 
 
 
 
 
 
742 728 

 
 
 
 
 
 
742 728 

  1 11  00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности  449 142 

 
 
 
449 142 

 
 
 
449 142 

  1 11  05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное поль-
зование государственного и 
муниципального имущества 449 142  

 

 

 

 



 

(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имуще-
ства государственных и му-
ниципальных унитарных 
предприятий, в том числе ка-
зенных) 

 

 

 

449 142 

 

 

 

449 142 

  1 11  05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
земли после разграничения 
государственной собственно-
сти на землю, а также сред-
ства от продажи права на за-
ключение договоров аренды 
указанных земельных участ-
ков (за исключением земель-
ных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 449 142  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

449 142 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

449 142 

  1 11 05025 10 0000 120  

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы, а 
также средства от продажи 
права на заключение догово-
ров аренды на земли, нахо-
дящиеся в собственности 
сельских поселений ( за ис-
ключением земельных участ-
ков муниципальных бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний) 449 142 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

449 142 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

449 142 



 

  2  00  00000  00  0000  
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ 772 578 

 
689 327 

 
672 754 

  2  02  00000  00  0000  
000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации 772 578 

 
 
 
689 327 

 
 
 
672 754 

 2  02  10000  00  0000  150 

Дотации бюджетам бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации 637 484 

 
 
540 606 

 
 
509 987 

  2  02  16001  00  0000  
150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов 
с внутригородским делением 
 637 484 

 
 
 
 
 
540 606 

 
 
 
 
 
509 987 

  2  02  16001  10  0000 150 

 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из 
бюджетов муниципальных 
районов 
 637 484 

 
 
 
 
 
 
540 606 

 
 
 
 
 
 
509 987 

  2  02  300000  0000  150 

Субвенции бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации 
и муниципальных образова-
ний  135 094 

 
 
148 721 

 
 
162 767 

  2  02  35118  00  0000  
150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного поселений, муници-
пальных и городских округов 
 135 094 

 
 
 
 
148 721 

 
 
 
 
162 767 

  2  02  35118  10  0000  
150 

Субвенции бюджетам сель-
ских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного поселений, 
муниципальных и городских 
округов 
 

 
135 094 

 
 
 
 
 
 
 
148 721 

 
 
 
 
 
 
 
162 767 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 4 581 629 

 
4 558 952 

 
4 588 471 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 3 
 решению Собрания депутатов Беличанского  

сельсовета Беловского района  
от 19 сентября 2024 года № VII-22/1 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета Беловского района от  

25 декабря 2023 года № VII-14/3 «О бюджете  
муниципального образования «Беличанский  

сельсовет» Беловского района Курской области   
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  
подразделам, целевым статьям (муниципальным 

 программам муниципального образования «Беличан-
ский сельсовет» Беловского района Курской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов местного 
бюджета на 2024-2026 годы 

                                                                                                         (рублей)  

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма 
на 2024 

год 

Сумма 
на 2025 

год 

Сумма 
на 2026 

год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО      5 850 
204, 12 

4 558 
952 

4 588 
471 

Условно утвержденные 
расходы  

01 00    110 256 221 285 



 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

 
01 

 
00 

 
 

 
 

3 292 535  3 357 
975 

3 266 
419 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО     ДОЛЖ-
НОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 
 
01 

 
 
 
02 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
674 436 

 
 
 
472 000 

 
 
 
472 000 

Обеспечение функциони-
рования главы муници-
пального образования 

 
01 

 
02 

 
 71 0 00 
00000 

 
 

 
674 436 

 
472 000 

 
472 000 

Глава муниципального 
образования 

01 02  71 1 00 
С0000 

 674 436 472 000 472 000 

Обеспечение деятельно-
сти и выполнение функ-
ций органов местного са-
моуправления 

 
 
01 

 
 
02 

 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
674 436 

 
 
472 000 

 
 
472 000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
674 436 

 
 
 
 
 
 
472 000 

 
 
 
 
 
 
472 000 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИ-
ТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕ-
РАЦИИ, МЕСТНЫХ АД-
МИНИСТРАЦИЙ 

 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1 599 671 

 
 
 
 
1095 00
0 

 
 
 
 
109500
0 

Муниципальная про-
грамма «Развитие муни-
ципальной службы в ад-
министрации Беличан-
ского сельсовета Белов-
ского района Курской об-
ласти на 2023-2027 годы» 

01 04 09 0 00 
00000 

 250 000 150 000 150 000 

Подпрограмма «Развитие 
мероприятий, направ-
ленных на развитие му-
ниципальной службы» 
муниципальной програм-
мы «Развитие муници-
пальной службы в адми-

01 04 09 1 00 
00000 

 250 000 150 000 150 000 



 

нистрации Беличанского 
сельсовета Беловского 
района Курской области 
на 2023-2027 годы» 

Основное мероприятие 
«Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих в 
Администрации 
Беличанского 
сельсовета, обеспечение 
материально-
техническими ресурсами 
и информационно-
коммуникационное 
сопровождение рабочих 
мест муниципальных 
служащих» 

01 04 09 1 01 
00000 

 250 000 150 000 150 000 

Мероприятия, направ-
ленные на развитие му-
ниципальной службы 

01 04 09 1 01 
С1437 

 250 000 150 000 150 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

01 04 09 1 01 
С1437 

200 250 000 150 000 150 000 

Обеспечение функциони-
рования местных адми-
нистраций 

 
01 

 
04 

 
 73 0 00 
00000 

 
 

1 349 671 945 000 945 000 

Обеспечение деятельно-
сти администрации му-
ниципального образова-
ния 

 
01 

 
04 

  
 73 1 00 
00000 

 
 

1 349 671 945 000 945 000 

Обеспечение деятельно-
сти и выполнение функ-
ций органов местного са-
моуправления 

 
 
01 

 
 
04 

 
 
 73 1 00 
С1402 

 
 
 

1 349 671 945 000 945 000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами 

01 04 73 1 00 
С1402 

100 1 349 671 945 000 945 000 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11     100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 

01 11 78 0 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00   100 000 100 000 100 000 



 

00000 

 Резервные фонды 
местной администрации 

01 11 78 1 00 
С1403 

  100 000 100 000 100 000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 78 1 00 
С1403 

800 100 000 100 000 100 000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

 
01 

 
13 

 
 

 
 

 
918 428 

1 690 
975 

1599 
419 

Обеспечение функциони-
рования местных адми-
нистраций 

01 13 73 0 00 
00000 

 49 726 49 726 49 726 

Обеспечение деятельно-
сти администрации 
муниципального образо-
вания 

01 13 73 1 00 
00000 

 49 726 49 726 49 726 

Осуществление передан-
ных полномочий в сфере 
внешнего финансового 
контроля 

01 13   73 1 00 
П1484 

 24 863 24 863 24 863 

Межбюджетные 
трансферты 

01 13   73 1 00 
П1484 

500 24 863 24 863 24 863 

Осуществление передан-
ных полномочий по внут-
реннему муниципальному 
финансовому контролю 
муниципального образо-
вания 

01 13   73 1 00 
П1485 

 24 863 24 863 24 863 

Межбюджетные 
трансферты 

01 13 73 1 00 
П1485 

500 24 863 24 863 24 863 

Реализация государ-
ственных функций, свя-
занных с общегосудар-
ственным управлением 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 0 00 
00000  

 
 
 

 
 
868 702 

 
 
 1 641 
249 

 
 
1 549 
693 

Выполнение других обя-
зательств муниципально-
го образования «Бели-
чанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области 

 
 
 
01 

 
 
 
13 

 
 
 
76 1 00 
00000 

 
 
 
 

 
 
 
868 702 

1 641 
249 

1 549 
693 

Выполнение других (про-
чих) обязательств органа 
местного самоуправле-
ния 

 
 
01 

 
 
13 

 
76 1 00 
С1404 

 
 
 

868 702  1 641 
249 

1 549 
693 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

01 13 76 1 00 
С1404 

200 818 702 1 591 
249 

1 499 
693 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

01 13 76 1 00 
С1404 

800 50 000 50 000 50 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО-
РОНА 

02 00   135 094 148 721 162 767 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 02 03      



 

ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОД-
ГОТОВКА 

135 094 148 721 162 767 

Непрограммная деятель-
ность органов местного 
самоуправления  02 03 

77 0 00 
00000  

 
135 094 

 
148 721 

 
162 767 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления муниципаль-
ного образования «Бели-
чанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области 02 03 

77 2 00 
00000  

 
135 094 

 
148 721 

 
162 767 

Субвенции на осуществ-
ление первичного воин-
ского учета органами 
местного самоуправле-
ния поселений, муници-
пальных и городских 
округов 

 
 
02 

 
 
03 

 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 

 
 
135 094 

 
 
148 721 

 
 
162 767 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
135 094 

 
 
 
 
 
 
148 721 

 
 
 
 
 
 
162 767 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И                 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
 
03 

 
 
00 

 
 
 

 
 
 

 
 
27 000 

 
 
27 000 

 
 
27 000 

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 
 

 
 
 
 
03 

 
 
 
 
10 

 
 

  
 

25 000 

 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
25 000 

Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования «Беличан-
ский сельсовет» Белов-
ского района Курской об-
ласти «Защита населе-
ния и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопас-
ности людей на водных 
объектах» 

 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
13 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Подпрограмма «Обеспе-        



 

чение комплексной без-
опасности и жизнедея-
тельности населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенно-
го характера, стабильно-
сти техногенной обста-
новки» муниципальной 
программы муниципаль-
ного образования «Бели-
чанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области «Защита насе-
ления и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопас-
ности людей на водных 
объектах» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13 1 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Основное мероприятие 
«Обеспечение эффек-
тивного функционирова-
ния системы обеспечения 
пожарной безопасности» 
в муниципальном обра-
зовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

03 10 13 1 01 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопас-
ности в границах насе-
ленных пунктов муници-
пальных образований 
 

 
 
 
 
03 

 
 
 
 
10 

 
 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
25 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

 
 
03 

 
 
10 

 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
200 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

«Другие вопросы в обла-
сти национальной без-
опасности и правоохра-
нительной деятельности»   

03 14   2 000 2 000 2 000 

Муниципальная про-
грамма «Профилактика 
правонарушений» в му-
ниципальном образова-
нии «Беличанский сель-
совет» Беловского райо-
на Курской области на  

03 14    12 0 00 
00000 

 2 000 2 000 2 000 

Подпрограмма «Управ-
ление муниципальной 
программой и обеспече-

03  14 12 1 00 
00000 

 2 000 2 000 2 000 



 

ние условий реализации» 
муниципальной програм-
мы «Профилактика пра-
вонарушений» в муници-
пальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Кур-
ской области 

Обеспечение комплекс-
ной системы мер по про-
филактике потребления 
наркотиков 

03 14 12 1 01 
00000 

 2 000  2 000 2 000 

Создание комплексной 
системы мер по профи-
лактике потребления 
наркотиков 

03 14 12 1 01 
С1486 

 2 000 2 000 2 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

03 14 12 1 01 
С1486 

200 2 000 2 000 2 000 

Национальная экономика 04    10 000 10 000 6 000 

Другие вопросы в обла-
сти национальной эконо-
мики 

04 12 00 0 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Муниципальная про-
грамма «Развитие малого 
и среднего предпринима-
тельства в муниципаль-
ном образовании «Бели-
чанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области 

04 12 15 0 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Подпрограмма «Содей-
ствие развитию малого и 
среднего предпринима-
тельства» муниципаль-
ной программы Развитие 
малого и среднего пред-
принимательства муни-
ципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Кур-
ской области 

04 12 15 1 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Основные мероприятия 
«Формирования правой 
среды обеспечивающие 
благоприятные условия 
для развития малого и 
среднего предпринима-
тельства» 

04 12 15 1 01 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Обеспечение условий 
для развития малого и 

04 12 15 1 01 
С1405 

 10 000 10 000 6 000 



 

среднего предпринима-
тельства на территории 
муниципального образо-
вания «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

04 12 15 1 01 
С1405 

200 10 000 10 000 6 000 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 05 00  

 
 

2168575,
12 

 
700 000 

 
700 000 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03   2168575,
12 

700 000 700 000 

Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования «Беличан-
ский сельсовет» Белов-
ского района Курской об-
ласти «Обеспечение до-
ступным и комфортным 
жильем и коммунальны-
ми услугами граждан в 
муниципальном образо-
вании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
07 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
2168575,
12 

 
 
 
 
 
 
 
 
700 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
700 000 

Подпрограмма «Обеспе-
чение качественными 
услугами ЖКХ населения 
муниципального образо-
вания «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 
муниципальной програм-
мы муниципального об-
разования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в муниципаль-
ном образовании «Бели-
чанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2168575,
12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
700 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
700 000 

Основное мероприятие 
«Обеспечение освеще-
ния улиц населённых 
пунктов» в муниципаль-

05 03 07 3 01 
00000 

 2168575,
12 

700 000 700 000 



 

ном образовании «Бели-
чанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области 

Мероприятия по благо-
устройству 

05 03 07 3 01 
С1433 

 2168575,
12 

700 000 700 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

 
 
05 

 
 
03 

 
 
07 3 01 
С1433 

 
 
200 

 
 
2168575,
12 

 
 
700 000 

 
 
700 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 

08 00   212 000 200 000 200 000 

КУЛЬТУРА 08 01   212 000 200 000 200 000 

Муниципальная про-
грамма «Развитие куль-
туры муниципального об-
разования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

08 01 01 0 00 
00000 

 
 
 
 

212 000 200 000 200 000 

Подпрограмма «Искус-
ство» муниципальной 
программы муниципаль-
ного образования «Бели-
чанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области» «Развитие 
культуры» 

08 01 01 1 00 
00000 

 
 
 
 
 

212 000 200 000 200 000 

Обеспечение деятельно-
сти культурно- досугового 
дела 

08 01 01 1 01 
00000 

 212 000 200 000 200 000 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
услугами организаций 
культуры 

08 01 01 1 01 
С1444 

 
 
 

212 000 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

08 01 01 1 01 
С1444 

200 212 000 200 000 200 000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУ-
РА И СПОРТ 

11 00   5 000 5 000 5 000 

МАССОВЫЙ СПОРТ 11 02   5 000 5 000 5 000 

Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования «Беличан-
ский сельсовет» Белов-
ского района Курской об-
ласти «Повышение эф-
фективности работы с 
молодежью, организация 
отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, разви-

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 0 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 



 

тие физической культуры 
и спорта» 

Подпрограмма «Реали-
зация муниципальной 
политики в сфере физи-
ческой культуры и спор-
та» муниципальной про-
граммы муниципального 
образования «Беличан-
ский сельсовет» Белов-
ского района Курской об-
ласти «Повышение эф-
фективности работы с 
молодежью, организация 
отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, разви-
тие физической культуры 
и спорта» 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02 

08 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 000 5 000 5 000 

Мероприятия по привле-
чению населения к заня-
тиям физической культу-
рой и массовым спортом 11  02 

08 3 01 
00000  

 
 
5 000 

 
 
5 000 

 
 
5 000 

Создание условий, обес-
печивающих повышение 
мотивации жителей му-
ниципального образова-
ния к регулярным заня-
тиям физической культу-
рой и спортом и ведению 
здорового образа жизни 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 3 0 
1С1406 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
5 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 11 02 

08 3 01 
С1406 200 

5 000 5 000 5 000 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 4 
 решению Собрания депутатов Беличанского  

сельсовета Беловского района  
от 19 сентября 2024 года № VII-22/1 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета Беловского района от  

25 декабря 2023 года № VII-14/3 «О бюджете  
муниципального образования «Беличанский  

сельсовет» Беловского района Курской области   
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 
униципального образования «Беличанский сельсовет»  
Беловского района  Курской области на 2024-2026 годы 

                                                                                                     (рублей) 

Наименование ГРБ
С 

РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

Сумма 
на 2026 

год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО       5 850 204,
12 

4 558 952 4 588 
471 

Условно Утвер-
жденные рас-

      110 256 221 285 



 

ходы 

ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

  
01 

 
00 

 
 

 
 

3 292 535 4 448 696 4 367 
186 

ФУНКЦИОНИ-
РОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО     
ДОЛЖНОСТ-
НОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

  
 
 
01 

 
 
 
02 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
674 436 

 
 
 
472 000 

 
 
 
472 000 

Обеспечение 
функциониро-
вания главы 
муниципального 
образования 

  
01 

 
02 

 
 71 0 00 
00000 

 
 

 
674 436 

 
472 000 

 
472 000 

Глава муници-
пального обра-
зования 

 01 02  71 1 00 
С0000 

 674 436 472 000 472 000 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния 

  
 
01 

 
 
02 

 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
674 436 

 
 
472 000 

 
 
472 000 

Расходы на вы-
платы персона-
лу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципаль-
ными) органа-
ми, казенными 
учреждениями, 
органами 
управления гос-
ударственными 
внебюджетны-
ми фондами 

  
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
674 436 

 
 
 
 
 
 
472 000 

 
 
 
 
 
 
472 000 

ФУНКЦИОНИ-
РОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬ-
СТВА РОС-
СИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ, 

  
 
 
 
01 

 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1 599 671 

 
 
 
 
1 095 000 

 
 
 
 
1095 000 



 

ВЫСШИХ ИС-
ПОЛНИТЕЛЬ-
НЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ   
ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АД-
МИНИСТРА-
ЦИЙ 

Муниципальная 
программа 
«Развитие му-
ниципальной 
службы в адми-
нистрации Бе-
личанского 
сельсовета Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти на 2023-
2027 годы» 

001 01 04 09 0 00 
00000 

 250 000 150 000 150 000 

Подпрограмма 
«Развитие ме-
роприятий, 
направленных 
на развитие му-
ниципальной 
службы» муни-
ципальной про-
граммы «Разви-
тие муници-
пальной службы 
в администра-
ции Беличан-
ского сельсове-
та Беловского 
района Курской 
области на 
2023-2027 го-
ды» 

001 01 04 09 1 00 
00000 

 250 000 150 000 150 000 

Основное ме-
роприятие «По-
вышение ква-
лификации му-
ниципальных 
служащих в 
Администрации 
Беличанского 
сельсовета, 

001 01 04 09 1 01 
00000 

 250 000 150 000 150 000 



 

обеспечение 
материально-
техническими 
ресурсами и 
информацион-
но-
коммуникаци-
онное сопро-
вождение рабо-
чих мест муни-
ципальных слу-
жащих» 

Мероприятия, 
направленные 
на развитие му-
ниципальной 
службы 

001 01 04 09 1 01 
С1437 

 250 000 150 000 150 000 

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд 

001 01 04 09 1 01 
С1437 

200 250 000 150 000 150 000 

Обеспечение 
функциониро-
вания местных 
администраций 

001  
01 

 
04 

 
 73 0 00 
00000 

 
 

1 349 671 945 000 945 000 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

001  
01 

 
04 

  
 73 1 00 
00000 

 
 

1 349 671 945 000 945 000 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций орга-
нов местного 
самоуправле-
ния 

001 01 04 73 1 00 
С1402 

 
 
 

1 349 671 945 000 945 000 

Расходы на вы-
платы персона-
лу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципаль-
ными) органа-
ми, казенными 
учреждениями, 
органами 
управления гос-

001 01 04 73 1 00 
С1402 

100 1 349 671 945 000 945 000 



 

ударственными 
внебюджетны-
ми фондами 

РЕЗЕРВНЫЕ 
ФОНДЫ 

 01 11     100 000 100 000 100 000 

Резервные 
фонды органов 
местного 
самоуправлени
я 

 01 11 78 0 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

Резервные 
фонды 

 01 11 78 1 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

 Резервные 
фонды местной 
администрации 

 01 11 78 1 00 
С1403 

  100 000 100 000 100 000 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

 01 11 78 1 00 
С1403 

800 100 000 100 000 100 000 

ДРУГИЕ ОБ-
ЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 01 13  
 

 
 

918 428 1 690 975 1 599 
419 

Обеспечение 
функциониро-
вания местных 
администраций 

 01 13 73 0 00 
00000 

 49 726 49 726 49 726 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 
 

 01 13 73 1 00 
00000 

 49 726 49 726 49 726 

 Осуществле-
ние переданных 
полномочий в 
сфере внешне-
го финансового 
контроля 

 01 13   73 1 
00 
П1484 

 24 863 24 863 24 863 

Межбюджетные 
трансферты 

 01 13   73 1 
00 
П1484 

500 24 863 24 863 24 863 

Осуществление 
переданных 
полномочий по 
внутреннему 
муниципально-
му финансово-
му контролю 
муниципального 
образования 
 

 01 13   73 1 
00 
П1485 

 24 863 24 863 24 863 



 

Межбюджетные 
трансферты 

 01 13 73 1 00 
П1485 

500 24 863 24 863 24 863 

Реализация 
государствен-
ных функций, 
связанных с 
общегосудар-
ственным 
управлением 

  
 
01 

 
 
13 

 
 
76 0 00 
00000  

 
 
 

 
 
868 702 

 
 
1 641 249 

 
 
1 549 
693 

Выполнение 
других обяза-
тельств муни-
ципального об-
разования «Бе-
личанский 
сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти 

 01 13 76 1 00 
00000 

 
 
 
 

868 702 1 641 249 1 549 
693 

Выполнение 
других (прочих) 
обязательств 
органа местного 
самоуправле-
ния 

 01 13 76 1 00 
С1404 

 
 
 

868 702 1 641 249 1 549 
693 

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд 

 01 13 76 1 00 
С1404 

200 818 702 1 591 249 1 499 
693 

Иные бюджет-
ные ассигнова-
ния 

 01 13 76 1 00 
С1404 

800 50 000 50 000 50 000 

НАЦИОНАЛЬ-
НАЯ ОБОРОНА 

 02 00   135 094 148 721 162 767 

МОБИЛИЗА-
ЦИОННАЯ И 
ВНЕВОЙСКО-
ВАЯ ПОДГО-
ТОВКА 

 

02 03   

 
135 094 

 
148 721 

 
162 767 

Непрограммная 
деятельность 
органов местно-
го самоуправ-
ления  

 

02 03 

77 0 00 
00000  

 
135 094 

 
148 721 

 
162 767 

Непрограммные 
расходы орга-
нов местного 
самоуправле-
ния муници-
пального обра-

 

02 03 

77 2 00 
00000  

 
135 094 

 
148 721 

 
162 767 



 

зования «Бели-
чанский сель-
совет» Белов-
ского района 
Курской обла-
сти 

Субвенции на 
осуществление 
первичного во-
инского учета 
органами мест-
ного само-
управления по-
селений, муни-
ципальных и 
городских окру-
гов 
 

  
 
02 

 
 
03 

 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 

 
 
135 094 

 
 
148 721 

 
 
162 767 

Расходы на вы-
платы персона-
лу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципаль-
ными) органа-
ми, казенными 
учреждениями, 
органами 
управления гос-
ударственными 
внебюджетны-
ми фондами 

  
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
135 094 

 
 
 
 
 
 
148 721 

 
 
 
 
 
 
162 767 

НАЦИОНАЛЬ-
НАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И                 
ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 

  
 
03 

 
 
00 

 
 
 

 
 
 

 
 
27 000 

 
 
27 000 

 
 
27 000 

Защита населе-
ния и террито-
рии от чрезвы-
чайных ситуа-
ций природного 
и техногенного 
характера, по-
жарная без-
опасность 
 

  
 
03 

 
 
10 

 
 

  
 

25 000 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

Муниципальная         



 

программа му-
ниципального 
образования 
«Беличанский 
сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти «Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, обес-
печение пожар-
ной безопасно-
сти и безопас-
ности людей на 
водных объек-
тах» 

 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
13 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
25 000 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности и 
жизнедеятель-
ности населе-
ния от чрезвы-
чайных ситуа-
ций природного 
и техногенного 
характера, ста-
бильности тех-
ногенной об-
становки» му-
ниципальной 
программы му-
ниципального 
образования 
«Беличанский 
сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти «Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, обес-
печение пожар-
ной безопасно-
сти и безопас-
ности людей на 
водных объек-
тах» 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13 1 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Основное ме-  03 10 13 1 01  25 000 25 000 25 000 



 

роприятие 
«Обеспечение 
эффективного 
функциониро-
вания системы 
обеспечения 
пожарной без-
опасности» в 
муниципальном 
образовании 
«Беличанский 
сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти 

00000 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной без-
опасности в 
границах насе-
ленных 
пунктов муни-
ципальных об-
разований 
 

  
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
25 000 

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд 

  
 
03 

 
 
10 

 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
200 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

«Другие вопро-
сы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохрани-
тельной дея-
тельности»   

 03 14   2 000 2 000 2 000 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонаруше-
ний» в муници-
пальном обра-
зовании «Бели-
чанский сель-
совет» Белов-
ского района 
Курской обла-
сти на  

 03 14    12 0 
00 
00000 

 2 000 2 000 2 000 

Подпрограмма 
«Управление 

 03  14 12 1 00 
00000 

 2 000 2 000 2 000 



 

муниципальной 
программой и 
обеспечение 
условий реали-
зации» муници-
пальной про-
граммы «Про-
филактика пра-
вонарушений» в 
муниципальном 
образовании 
«Беличанский 
сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти 

Обеспечение 
комплексной 
системы мер по 
профилактике 
потребления 
наркотиков 

 03 14 12 1 01 
00000 

 2 000  2 000 2 000 

Создание ком-
плексной си-
стемы мер по 
профилактике 
потребления 
наркотиков 

 03 14 12 1 01 
С1486 

 2 000 2 000 2 000 

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд 

 03 14 12 1 01 
С1486 

200 2 000 2 000 2 000 

Национальная 
экономика 

 04    10 000 10 000 6 000 

Другие вопросы 
в области наци-
ональной эко-
номики 

 04 12 00 0 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Муниципальная 
программа 
«Развитие ма-
лого и среднего 
предпринима-
тельства в му-
ниципальном 
образовании 
«Беличанский 
сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-

 04 12 15 0 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 



 

сти 

Подпрограмма 
«Содействие 
развитию мало-
го и среднего 
предпринима-
тельства» му-
ниципальной 
программы 
Развитие мало-
го и среднего 
предпринима-
тельства муни-
ципального об-
разования «Бе-
личанский 
сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти 

 04 12 15 1 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Основные ме-
роприятия 
«Формирования 
правой среды 
обеспечиваю-
щие благопри-
ятные условия 
для развития 
малого и сред-
него предпри-
нимательства» 

 04 12 15 1 01 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Обеспечение 
условий для 
развития мало-
го и среднего 
предпринима-
тельства на 
территории му-
ниципального 
образования 
«Беличанский 
сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти 

 04 12 15 1 01 
С1405 

 10 000 10 000 6 000 

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд 

 04 12 15 1 01 
С1405 

200 10 000 10 000 6 000 

ЖИЛИЩНО-  05 00      



 

КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

 2168575,1
2 

700 000 700 000 

БЛАГО-
УСТРОЙСТВО 

 05 03   2168575,1
2 

700 000 700 000 

Муниципальная 
программа му-
ниципального 
образования 
«Беличанский 
сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти «Обеспече-
ние доступным 
и комфортным 
жильем и ком-
мунальными 
услугами граж-
дан в муници-
пальном обра-
зовании «Бели-
чанский сель-
совет» Белов-
ского района 
Курской обла-
сти» 

  
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
07 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
2168575,1
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
700 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
700 000 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
качественными 
услугами ЖКХ 
населения му-
ниципального 
образования 
«Беличанский 
сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти» муници-
пальной про-
граммы муни-
ципального об-
разования «Бе-
личанский 
сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти «Обеспече-
ние доступным 
и комфортным 
жильем и ком-
мунальными 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2168575,1
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
700 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
700 000 



 

услугами граж-
дан в муници-
пальном обра-
зовании «Бели-
чанский сель-
совет» Белов-
ского района 
Курской обла-
сти» 

Основное ме-
роприятие 
«Обеспечение 
освещения улиц 
населённых 
пунктов» в му-
ниципальном 
образовании 
«Беличанский 
сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти 

 05 03 07 3 01 
00000 

 2168575,1
2 

700 000 700 000 

Мероприятия по 
благоустрой-
ству 

 05 03 07 3 01 
С1433 

 2168575,1
2 

700 000 700 000 

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд 

  
 
05 

 
 
03 

 
 
07 3 01 
С1433 

 
 
200 

 
 
2168575,1
2 

 
 
700 000 

 
 
700 000 

КУЛЬТУРА, КИ-
НЕМАТОГРА-
ФИЯ 

001 08 00   212 000 200 000 200 000 

КУЛЬТУРА 001 08 01   212 000 200 000 200 000 

Муниципальная 
программа 
«Развитие куль-
туры муници-
пального обра-
зования «Бели-
чанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области 

001  
 
 
08 

 
 
 
01 

 
 
 
01 0 00 
00000 

 
 
 
 

 
 
 
212 000 

200 000 200 000 

Подпрограмма 
«Искусство» 
муниципальной 
программы му-
ниципального 
образования 
«Беличанский 

 
 
 
 
001 

 
 
 
 
08 

 
 
 
 
01 

 
 
 
 
01 1 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
212 000 

 
 
 
 
200 000 

 
 
 
 
200 000 



 

сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти» «Развитие 
культуры» 

Обеспечение 
деятельности 
культурно - до-
сугового дела 

001 08 01 01 1 01 
00000 

 212 000 200 000 200 000 

Создание усло-
вий для органи-
зации досуга и 
обеспечения 
жителей услу-
гами организа-
ций культуры 
 

 
 
001 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 
10000 

 
 
 

 
 
212 000 

 
 
200 000 

200 000 

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд 

 
 
001 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 
С1444 

 
 
200 

 
 
212 000 

 
 
200 000 

200 000 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

 

11 00   

5 000 5 000 5 000 

МАССОВЫЙ 
СПОРТ 

 
11 02   

5 000 5 000 5 000 

Муниципальная 
программа му-
ниципального 
образования 
«Беличанский 
сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти «Повыше-
ние эффектив-
ности работы с 
молодежью, ор-
ганизация от-
дыха и оздо-
ровления де-
тей, молодежи, 
развитие физи-
ческой культуры 
и спорта» 

 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 0 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Подпрограмма 
«Реализация 
муниципальной 
политики в 
сфере физиче-

   
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

ской культуры и 
спорта» муни-
ципальной про-
граммы муни-
ципального об-
разования «Бе-
личанский 
сельсовет» Бе-
ловского района 
Курской обла-
сти «Повыше-
ние эффектив-
ности работы с 
молодежью, ор-
ганизация от-
дыха и оздо-
ровления де-
тей, молодежи, 
развитие физи-
ческой культуры 
и спорта» 

 
 
 
 
 
11  

 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
08 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Мероприятия по 
привлечению 
населения к за-
нятиям физиче-
ской культурой 
и массовым 
спортом 

 

11  02 

08 3 01 
00000  

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
5 000 

Создание усло-
вий, обеспечи-
вающих повы-
шение мотива-
ции жителей 
муниципального 
образования к 
регулярным за-
нятиям физиче-
ской культурой 
и спортом и ве-
дению здорово-
го образа жизни 

 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 3 0 
1С1406 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд 

 

11 02 

08 3 01 
С1406 200 

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 5 
 решению Собрания депутатов Беличанского  

сельсовета Беловского района  
от 19 сентября 2024 года № VII-22/1 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета Беловского района от  

25 декабря 2023 года № VII-14/3 «О бюджете  
муниципального образования «Беличанский  

сельсовет» Беловского района Курской области   
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального 

образования «Беличанский сельсовет» Беловского  
района Курской области и непрограммным  



 

направлениям деятельности), группам видов  
расходовна плановый период 2024 -2026 годов 

                                                                                                     (рублей) 

Наименование ЦСР ВР 
 

Сумма 
на 

2024 год 

Сумма 
на 

2025 год 

Сумма 
 на 2026 

год 
1 2 3 4 5  

ВСЕГО    5 850 204,
12 

4 558 952 4 588 471 

Условно Утвержденные 
расходы 

   110 256 221 285 

Муниципальная про-
грамма «Развитие куль-
туры муниципального 
образования «Беличан-
ский сельсовет» Белов-
ского района Курской об-
ласти 

 
 
 
01 0 00 
00000 

 212 000 200 000 200 000 

Подпрограмма «Искус-
ство» муниципальной 
программы муниципаль-
ного образования «Бели-
чанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области» «Развитие 
культуры» 

01 1 00 
00000 

 212 000 200 000 200 000 

Обеспечение деятельно-
сти культурно - досугово-
го дела 

01 1 01 
00000 

 212 000 200 000 200 000 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами ор-
ганизаций культуры 

01 1 01 
00000 

 212 000 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

 
 
01 1 01 
С1444 

 
 
200 

212 000 200 000 200 000 

Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услуга-
ми граждан в муници-
пальном образовании 
«Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» 

07 0 00 
00000 

 2168575,1
2 

700 000 700 000 

Подпрограмма «Обеспе-
чение качественными 
услугами ЖКХ населения 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

муниципального образо-
вания «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 
муниципальной про-
граммы муниципального 
образования «Беличан-
ский сельсовет» Белов-
ского района Курской об-
ласти «Обеспечение до-
ступным и комфортным 
жильем и коммунальны-
ми услугами граждан в 
муниципальном образо-
вании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 3 00 0 
0000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2168575,1
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
700 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
700 000 

Мероприятия по благо-
устройству 

07 3 01 
С1433 

 2168575,1
2 

700 000 700 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

 
 
07 3 01 
С1433 

 
 
200 

 
 
2168575,1
2 

 
 
700 000 

 
 
700 000 

Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования «Беличан-
ский сельсовет» Белов-
ского района Курской об-
ласти «Повышение эф-
фективности работы с 
молодежью, организация 
отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, разви-
тие физической культуры 
и спорта» 

 
 
 
 
08 0 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Подпрограмма «Реали-
зация муниципальной 
политики в сфере физи-
ческой культуры и спор-
та» муниципальной про-
граммы муниципального 
образования «Беличан-
ский сельсовет» Белов-
ского района Курской об-
ласти «Повышение эф-
фективности работы с 
молодежью, организация 
отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, разви-
тие физической культуры 
и спорта» 

 
 
 
 
 
 
08 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Создание условий, обес-      



 

печивающих повышение 
мотивации жителей му-
ниципального образова-
ния к регулярным заня-
тиям физической культу-
рой и спортом и ведению 
здорового образа жизни 

08 3 01 
С1406 

  
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
5 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

08 3 01 
С1406 200 

 
 
5 000 

 
 
5 000 

 
 
5 000 

Муниципальная про-
грамма «Развитие муни-
ципальной службы в ад-
министрации Беличан-
ского сельсовета Белов-
ского района Курской об-
ласти на 2023-2027 го-
ды» 

09 0 00 
00000  

250 000  150 000 150 000 

Основное мероприятие 
«Повышение квалифика-
ции муниципальных слу-
жащих в Администрации 
Беличанского сельсове-
та, обеспечение матери-
ально-техническими ре-
сурсами и информаци-
онно-коммуникационное 
сопровождение рабочих 
мест муниципальных 
служащих» 

09 1 00 
00000  

250 000 150 000 150 000 

Основное мероприятие 
«Повышение квалифика-
ции муниципальных слу-
жащих в Администрации 
Беличанского сельсове-
та, обеспечение матери-
ально-техническими ре-
сурсами и информаци-
онно-коммуникационное 
сопровождение рабочих 
мест муниципальных 
служащих» 

09 1 01 
00000  

250 000 150 000 150 000 

Мероприятия, направ-
ленные на развитие му-
ниципальной службы 

09 1 01 
С1437  

250 000 150 000 150 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

09 1 01 
С1437 200 

250 000 150 000 150 000 

Муниципальная про-
грамма «Профилактика 

12 0 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 



 

правонарушений» в му-
ниципальном образова-
нии «Беличанский сель-
совет» Беловского райо-
на Курской области  

Подпрограмма «Управ-
ление муниципальной 
программой и обеспече-
ние условий реализа-
ции» муниципальной 
программы «Профилак-
тика правонарушений» в 
муниципальном образо-
вании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

12 1 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Обеспечение комплекс-
ной системы мер по 
профилактике потребле-
ния наркотиков 

12 1 01 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Создание комплексной 
системы мер по профи-
лактике потребления 
наркотиков 

12 1 01 
С1486 

 10 000 10 000 6 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

12 1 01 
С1486 

200 10 000 10 000 6 000 

Муниципальная про-
грамма муниципального 
образования «Беличан-
ский сельсовет» Белов-
ского района Курской об-
ласти «Защита населе-
ния и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопас-
ности людей на водных 
объектах» 

 
 
 
 
 
 
 
13 0 00  
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Подпрограмма «Обеспе-
чение комплексной без-
опасности и жизнедея-
тельности населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техноген-
ного характера, стабиль-
ности техногенной об-
становки» муниципаль-
ной программы муници-
пального образования 
«Беличанский сельсо-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

вет» Беловского района 
Курской области «Защи-
та населения и террито-
рии от чрезвычайных си-
туаций, обеспечение по-
жарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах» 

 
13 1 00 
00000 

 
 

 
25 000 

 
25 000 

 
25 000 

Основное мероприятие 
«Обеспечение эффек-
тивного функционирова-
ния системы обеспече-
ния пожарной безопас-
ности» в муниципальном 
образовании «Беличан-
ский сельсовет» Белов-
ского района Курской об-
ласти 

13 1 01 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопас-
ности в границах насе-
ленных пунктов муници-
пальных образований 

13 1 01 
С1415 

 
 
 
 
 
 
 

25 000 25 000 25 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
200 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

Муниципальная про-
грамма «Развитие мало-
го и среднего предпри-
нимательства в муници-
пальном образовании 
«Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области 

15 0 00 
00000 

  
 
2 000 

 
 
2 000 

 
 
2 000 

Подпрограмма «Содей-
ствие развитию малого и 
среднего предпринима-
тельства» муниципаль-
ной программы Развитие 
малого и среднего пред-
принимательства муни-
ципального образования 
«Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области 

15 1 00 
00000 

 2 000 2 000 2 000 

Основные мероприятия 
«Формирования правой 
среды обеспечивающие 
благоприятные условия 

15 1 01 
00000 

 2 000 2 000 2 000 



 

для развития малого и 
среднего предпринима-
тельства» 

Обеспечение условий 
для развития малого и 
среднего предпринима-
тельства на территории 
муниципального образо-
вания «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

 
 
 
 
 
 
15 1 01 
С1405 

  
 
 
 
 
 
2 000 

 
 
 
 
 
 
2 000 

 
 
 
 
 
 
2 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

15 1 01 
С1405 

200 2 000 2 000 2 000 

Обеспечение функцио-
нирования главы муни-
ципального образования 

 
71 0 00 
00000 

 
 
 

 
 
674 436 

 
 
472 000 

 
 
472 000 

Глава муниципального 
образования 

71 1 00 
00000 

 674 436 472 000 472 000 

Обеспечение деятельно-
сти и выполнение функ-
ций органов местного 
самоуправления 

 
 
71 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
674 436 

 
 
472 000 

 
 
472 000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
71 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
674 436 

 
 
 
 
 
 
472 000 

 
 
 
 
 
 
472 000 

Обеспечение функцио-
нирования местных ад-
министраций 

 
73 0 00 
00000 

 
 

 
1 399 397 

 
994 726 

 
994 726 

Обеспечение деятельно-
сти администрации му-
ниципального образова-
ния 

 
73 1 00 
00000 

 
 
 

 
 
1 399 397 

 
 
994 726 

 
 
994 726 

Обеспечение деятельно-
сти и выполнение функ-
ций органов местного 
самоуправления 

 
 
 73 100 С 
1402 

 
 
 

 
 
1 349 671 

 
 
945 000 

 
 
945 000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

 
 
 
 
 
 
 73 1 00 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
1 312 400 

 
 
 
 
 
 
650 000 

 
 
 
 
 
 
650 000 



 

управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами 

С1402 

Осуществление пере-
данных полномочий по 
внутреннему муници-
пальному финансовому 
контролю муниципально-
го образования 

73 1 00 
П1484 

 24 863 24 863 24 863 

Межбюджетные транс-
ферты 

73 1 00 
П1484 

200 24 863 24 863 24 863 

Организация внутренне-
го финансового контроля 

73 1 00 
П1485 

 24 863 24 863 24 863 

Межбюджетные транс-
ферты 

73 1 00  
П 1485 

200 24 863 24 863 24 863 

Реализация государ-
ственных функций, свя-
занных с общегосудар-
ственным управлением 

 
 
 
76 0 00 
00000  

 
 
 

 
 
 
868 702 

 
 
 
1 641 249 

 
 
 
1 549 693 

Выполнение других обя-
зательств муниципально-
го образования «Бели-
чанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области 

 
 
 
 
76 1 00 
00000 

 
 
 
 

 
 
 
868 702 

 
 
 
  1 641 249 

 
 
 
1 549 693 

Выполнение других (про-
чих) обязательств органа 
местного самоуправле-
ния 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
 

 
 
 
868 702 

 
 
 
1 641 249 

 
 
 
1 549 693 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
200 

 
 
818 702 

 
 
1 591 249 

 
 
1 499 693 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

76 1 00 
С1404 

800 50 000 50 000 50 000 

Непрограммная дея-
тельность органов мест-
ного самоуправления  

77 0 00 
00000  

 
 
135 094 

 
 
148 721 

 
 
162 767 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления  

77 2 00 
00000  

 
 
135 094 

 
 
148 721 

 
 
162 767 

Субвенции на осуществ-
ление первичного воин-
ского учета органами 
местного самоуправле-
ния поселений, муници-
пальных и городских 
округов 

 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 

 
 
135 094 

 
 
148 721 

 
 
162 767 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 
100 

 
 
 
135 094 

 
 
 
148 721 

 
 
 
162 767 

Резервные фонды орга-
нов местного самоуправ-
ления 

78 0 00 
00000 

 100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды 78 1 00 
00000 

 100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды мест-
ной администрации 

78 1 00 
С1403 

 100 000 100 000 100 000 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

78 1 00 
С1403 

800 100 000 100 000 100 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 6 
 решению Собрания депутатов Беличанского  

сельсовета Беловского района  
от 19 сентября 2024 года № VII-22/1 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета Беловского района от  

25 декабря 2023 года № VII-14/3 «О бюджете  
муниципального образования «Беличанский  

сельсовет» Беловского района Курской области   
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 
 



 

Программа муниципальных внутренних аимствований 
муниципального образования «Беличанский  

сельсовет» Беловского района  Курской области   
на 2024 год 

 

 1. Привлечение внутренних заимствований 

 
№ 
п/п 

 
Виды заимствований 

 
Объем привлече-

ния средств  в 
2024 г. 

(рублей) 
 

1. Муниципальные ценные бумаги  - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 

 
- 

3. Кредиты кредитных организаций - 

 Всего - 

 
2. Погашение внутренних заимствований 

 
№ 
п/п 

 
Виды заимствований 

 
Объем погашения 
средств в 2024 г. 

(рублей) 
 

1. Муниципальные ценные бумаги  - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 

 
- 

3. Кредиты кредитных организаций - 

 Всего - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 7 
 решению Собрания депутатов Беличанского  

сельсовета Беловского района  
от 19 сентября 2024 года № VII-22/1 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета Беловского района от  

25 декабря 2023 года № VII-14/3 «О бюджете  
муниципального образования «Беличанский  

сельсовет» Беловского района Курской области   
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 
 



 

Программа муниципальных внутренних заимствований  
муниципального образования «Беличанский  

сельсовет» Беловского района Курской области  
на плановый период  2025 и 2026 годов 

 
 1. Привлечение внутренних заимствований 

 
№ 
п/п 

 
Виды заимствований 

Объем при-
влечения 
средств  в 

2025 г. 
(рублей) 

 

Объем при-
влечения 
средств  в 

2026 г. 
(рублей) 

 

1. Муниципальные ценные бумаги  - - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Феде-
рации 

 
- 

 
- 
 

3. Кредиты кредитных организаций - - 

 Всего - - 

 
2. Погашение внутренних заимствований 

 
№ 
п/п 

 
Виды заимствований 

Объем пога-
шения 

средств в 
2025 г. 

(рублей) 
 

Объем пога-
шения 

средств в 
2026 г. 

(рублей) 
 

1. Муниципальные ценные бумаги  - - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Феде-
рации 

 
- 

 
- 

3. Кредиты кредитных организаций - - 

 Всего - - 

 
 
 



 

 
Приложение № 9 

 решению Собрания депутатов Беличанского сельсовета 
 Беловского района  от 19 сентября 2024 года № VII-22/1 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Беличанского сельсовета 
 Беловского района от 25 декабря 2023 года № VII-14/3  

«О бюджете муниципального образования «Беличанский  
сельсовет» Беловского района Курской области   

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 
Программа муниципальных гарантий 

муниципального образования «Беличанский сельсовет»                                                                      
Беловского район Курской области на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  муниципального образования «Беличанский сельсовет» 

Беловского района Курской области в 2025  - 2026 годах  

 Цель гарантирования Наименова-
ние принци-

пала 

Сумма гаран-
тирования, 

рублей 

Наличие пра-
ва регрессно-
го требования 

Наименова-
ние кредито-

ра 

Срок  
   гарантии 

1 2 3 4 5 6 7 

 - - - - - - 

 Всего - - - - - 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий  
по возможным гарантийным случаям, в 2025  - 2026 годах 

Исполнение муниципальных гарантий  Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям в 2025 году, 

рублей  

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям в 2026 году, 

рублей 

За счет источников финансирования дефи-
цита местного бюджета 

- - 

 


